
Tarifas TowerSecurities

Estas tarifas no incluyen el impuesto de 7% de ITBMS del que trata la Ley 8 de 2010.

Estas tarifas son sujetas a cambio, previa notificación por parte de TowerSecurities, Inc. Solicite a su asesor financiero nuestro 
folleto de información de tarifas el cual ha sido previamente autorizado por la Superintendencia del Mercadeo de Valores. 

Actualizado - Noviembre 2023

“Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores”
Licencia para operar como Casa de Valores. Resolución CNV 307-00

Miembo de la Bolsa Latinoamericana de Valores (LATINEX)

OTROS CARGOS

TARIFA MÍNIMAINSTRUMENTO TARIFA

MERCADO LOCAL (Negociación)

US$100.00

US$100.00

US$100.00

US$100.00

US$100.00

US$100.00

US$100.00

Hasta el 1% del monto

0.5% - 1% de 1,000.00 en adelante

Hasta 3% del monto de la transacción

Hasta 3% del monto de la transacción

Hasta 3% del monto de la transacción

$0.03 por acción

Hasta 3% del monto de la transacción

Renta Fija

Acciones Localess

Anual

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

Mensual

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

Por instrucción recibida

US$150.00

US$5.00

US$100.00 al inicio US$100.00 al final

US$75.00

US$10.00 local, US$10.00 Internacional

US$50.00

US$25.00

US$30.00

US$150.00

US$150.00

Mantenimiento

Transferencia sin Pago - Recibida

Pignoración de Títulos Valores

Transferencia sin Pago - Enviada

Envío de Estados de Cuenta 

Cuenta inactiva

Certificaciones para Auditores

Trámites investigación sobre la cuenta

Desmaterialización de Valores

Rematerialización de Valores

Fondos Mutuos

Fondos de Cobertura/Notas 
Estructuradas

Comisión y/o Mark up/down por 
transacciones de compra/venta de títulos 

de renta fija (notas y bonos)

Acciones (Penny Stocks) con valor 
menor a $3.00

Transacciones de compra/venta de 
títulos de renta variable (acciones)

MERCADO INTERNACIONAL (Negociación)

TIPO DE CARGO MONTO FRECUENCIA

Negociación de valores locales y extranjeros


